

Warszawa, 25 sierpnia 2026 r.

Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy: **Zakup 130 szt. licencji oprogramowania wspierającego development – Zintegrowane Środowisko Programistyczne (IDE)**, nr postępowania: ZP.44.10.2026

1. Zamawiający – Agro Aplikacje sp. z o.o., działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Dzień dobry, prosba o podanie adresu e-mail do którego licencje będą przypisane.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że nie posiada adresu email, do którego można przypisać licencje, natomiast posiada swój unikalny numer klienta JetBrains Customer, ID: 16789088, do którego przypisane są obecnie posiadane licencje.

Pytanie nr 2:

Dzień dobry, Czy posiadają Państwo jakieś konto w JetBrains?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że posiada konto klienta JetBrains. Customer ID Zamawiającego to: 16789088.

Pytanie nr 3:

Szanowni Państwo, czy Zamawiający posiada już licencje Zintegrowanego środowiska programistycznego? Jeśli tak, proszę o podanie adresu email, na który rejestrowane są posiadane licencje.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że posiada już licencje Zintegrowanego Środowiska Programistycznego IDE. Zamawiający ma przydzielony Customer ID: 16789088, do którego powinny być dodane licencje, które później zostaną rozdysponowane na poszczególnych użytkowników.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie wymogu posiadania statusu autoryzowanego partnera producenta oferowanego Oprogramowania i zastąpienie go wymogiem by Oprogramowanie pochodziło z oficjalnego polskiego kanału dystrybucji.

Uzasadnienie: Oficjalnych partnerów producenta (Reseller) jest tylko dwóch w Polsce:

<https://www.jetbrains.com/company/resellers/?regions=PL> co może ograniczać konkurencję.

Oprogramowanie z powodzeniem można zakupić u oficjalnego polskiego dystrybutora każda firma, producent nie wymaga posiadania statusu partnerskiego do sprzedaży oprogramowania. Ważne by zostało zakupione w oficjalnym kanale dystrybucji lub bezpośrednio u producenta.

Odpowiedź nr 4:

W odpowiedzi na wniosek Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:

1) W Rozdziale VI ust. 2 pkt 4 zmienia się następująco:

Było:

4) Warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualny status autoryzowanego partnera producenta oferowanego Oprogramowania.

Jest:

4) Warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualny status autoryzowanego partnera producenta oferowanego Oprogramowania lub posiada inny dokument potwierdzający uprawnienia do dystrybucji oferowanego Oprogramowania na terenie Polski.

2) W Rozdziale VII ust. 7 pkt 2 zmienia się następująco:

Było:

2) W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w Postępowaniu dotyczących:

zdolności technicznej i zawodowej określonej w Rozdziale VI ust. 2 pkt 4 – oświadczenie złożone w pkt 5 Formularza oferty o posiadaniu statusu autoryzowanego partnera producenta oferowanego Urządzenia.

Jest:

2) W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w Postępowaniu dotyczących:

zdolności technicznej i zawodowej określonej w Rozdziale VI ust. 2 pkt 4 – oświadczenie złożone w pkt 5 Formularza oferty o posiadaniu statusu autoryzowanego partnera producenta oferowanego Oprogramowania lub o posiadaniu innych dokumentów potwierdzających uprawnienia do dystrybucji oferowanego Oprogramowania na terenie Polski.

3) W załączniku nr 3 do SWZ – Formularz oferty pkt 5 zmienia się następująco:

Było:

5. Oświadczamy, że posiadamy status autoryzowanego partnera producenta oferowanego Urządzenia.

Jest:

5. Oświadczamy, że posiadamy status autoryzowanego partnera producenta oferowanego Urządzenia/ inny dokument potwierdzający uprawnienia do dystrybucji oferowanego Oprogramowania na terenie Polski. (niepotrzebne skreślić).

Zamawiający pomocniczo publikuje nowy Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz oferty.

Pytanie nr 5:

Zamawiający przewiduje prawo opcji polegające na dostawie nowych licencji na Oprogramowanie IDE wraz ze wsparciem technicznym oraz aktualizacją w ilości do 70 szt. na okres 12 miesięcy od daty podpisania Protokołu odbioru nr 2.

W związku z przewidzianym w postępowaniu prawem opcji oraz możliwością jego realizacji w okresie obowiązywania Umowy, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie sposobu kalkulacji wynagrodzenia w przypadku zmiany cen licencji przez producenta. Cennik producenta ma charakter dynamiczny i może ulegać zmianom niezależnie od Wykonawcy. Jednocześnie wynagrodzenie za zamówienia realizowane w ramach prawa opcji ustalane jest na podstawie stawek zaoferowanych przez Wykonawcę na etapie składania oferty, podczas gdy realizacja zamówienia może nastąpić w znacznie późniejszym terminie. Czy w przypadku udokumentowanej zmiany oficjalnego cennika producenta Zamawiający dopuści odpowiednią zmianę ceny jednostkowej Oprogramowania zamawianego w ramach prawa opcji, proporcjonalnie do zmiany ceny producenta? Jednocześnie zwracamy się z prośbą o odpowiednie uzupełnienie Wzoru umowy o możliwość dokonania takiej zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy wyrażonej w pytaniu i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

W związku z odpowiedziami Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

- a) w Rozdziale XI ust. 1 zmienia się w następujący sposób:
 - 1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. upływie **29.09.2026 r.** Termin związania ofertą jest liczony od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
- b) w Rozdziale XV ust. 1 zmienia się w następujący sposób:
 - 1. Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do **31.08.2026 r. do godz. 12:00** za pośrednictwem portalu Platformy zakupowej.
- c) w Rozdziale XV ust. 1 zmienia się w następujący sposób:
 - 1. Otwarcie ofert nastąpi **31.08.2026 r. o godz. 12:30.**

Powyższe zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców. W pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian.